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Utvärdering av strukturutredningens konsekvenser 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en oberoende utredning 
som utvärderar strukturutredningens förändringar av Svenska kyrkans organisation. 

Motivering 
1 januari 2014 genomfördes strukturutredningens förslag och Svenska kyrkans lokala 
organisation förändrades i grunden. Om bara några månader är det åtta år sedan. Ännu 
har ingen oberoende utvärdering genomförts. Hur har organisationsförändringarna 
påverkat Svenska kyrkan? Har förändringarna bidragit till att främja eller försämra 
gudstjänstlivet? Församlingslivet? Ekonomin? Arbetsledning och personalvård? 
Initiativkraft? Enkelhet i strukturen? De förtroendevaldas situation? Rekrytering av 
kyrkoherdar och församlingsledare? Frågorna som kan ställas och som behöver 
utvärderas är många. 

Att förändringarna haft stor påverkan råder det ingen tvekan om. De stora 
pastoraten tycks främst på landsbygden ha haft vissa positiva effekter, men från alltför 
många större pastorat i städerna har det hörts helt andra omdömen. Långa och tröga 
beslutsvägar, förlorad självständighet, alltför många förflyttningar av präster och 
personal vilket motverkat stabilitet och kontinuitet. Samtidigt har det varit positivt att 
kunna ta ett större helhetsgrepp om kyrkor och fastigheter. 

Hittills har kyrkomötet värjt sig mot att göra en utvärdering, vilket i sig är direkt 
uppseendeväckande. En svaghet som fanns redan i själva strukturutredningen var 
bristande konsekvensanalys – då är det desto mer angeläget att i dag se vilka de 
faktiska konsekvenserna har blivit. 

Det måste därför rimligen vara dags att göra en oberoende utvärdering av vilka 
konsekvenser som den största lokala organisationsförändringen som genomförts inom 
Svenska kyrkan har fått. 
 
Malmö den 29 juli 2021 
 
Berth Löndahl (FK)  Leif Nordlander (FK) 
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